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Editör  

Önce “barış eli” dediler, Meclis’te “tokalaşma şovu” gerçekleştirdiler. 
Amaç belli. Sahte umutlar yaratarak, boş vaatlerle oyalamaktı tek 

hedefleri. Biliyorlar ki sosyal reformistler, uzlaşmacılar hemen yutacaklar bu 
basit zokayı. Bir küçük “adım”, birkaç basit fısıltı... gerisi çorap söküğü gibi 
geliveriyor hemen. “Barış”, “çözüm süreci”, “toplumsal uzlaşma”... havada 
uçuşup duruyor hepsi. Oysa tüm vaatler, tüm sözler yalan. Gerçek amaçlarını 
perdeleyen süslü sözler ve ufak kırıntılardan ibaret hepsi. Türk yönetici 
sınıfları aldatma ve yönetme sanatında ustadır. Halkımız boşuna söylememiş, 
Osmanlı’da oyun tükenmez! Kuyucu Murat Paşalar soyudur hepsi. 

Mücadele Hattını
Hep Birlikte Büyütmeye

Kitle İlişkilerine
Odaklanalım

Küba Bir Başka
Abluka ile Yüzyüze 

12

Serpil Ünal



· 2 ·

Editör
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Manşet

Ne Tehditleriniz
Ne Rüşvetleriniz

Faşist Bahçeli'nin 
Çağrısı

Yani başlık sadece “Bahçeli'nin 
çağrısı” biçiminde yapılamaz 

mıydı? Elbette yapılabilirdi ama, 
bizce eksik kalırdı. Faşist düşünce, 
şovenizm, ırkçılık bu kişinin ken-
disine yapışık olduğu için eksik 
kalırdı. Faşist ideolojinin ve pratik 
hareketin cisimleşmiş hali olduğu 
için eksik olurdu. Tıpkı, geçmişin 
Türkeş'inin, faşizmin bütün me-
lanetini şahsında cisimleştirmiş 
olması gibi.

İşte bu kişi, geçmişte Öca-
lan'ın idamı için elinde yağlı il-
mekle dolaşan; Kürt halkına kar-
şı kin ve nefretin başlıca ve temel 
kaynağı olan, faşizmin insan 
kılığında vücut bulmuş hali bir-
den bire, kimsenin beklemediği 
bir çağrı yaptı. Çağrıyı baş faşistin 
kendi sözlerinden aktarmak en 
iyisi. Biraz uzun da olsa aktarma-
ya değer ve şöyle:

“Türkiye'ye getirilirken her 
türlü hizmete hazırım diyen te-
rörist başı buyursun, terörün 
bittiğini, örgütün tasfiye edildiğini 
tek taraflı ilan etsin' demiştim. Bu 
çağrımın iç yüzünü anlamayan 
ve saptırmaya çalışanlar fazladır. 
Türkiye Yüzyılında terörü sıfırla-

mak amacına matuf ikinci hüküm 
cümlem şöyledir: Şayet terörist 
başının tecridi kaldırılırsa gelsin, 
TBMM'de DEM Grup Toplantısı'n-
da konuşsun. Terörün tamamen 
bittiğini ve örgütün lağvedildiğini 
haykırsın. Bu dirayeti gösterirse 
umut hakkının kullanımıyla ilgili 
yasal düzenlemenin yapılmasının 
önü de ardına kadar açılsın. Adres 
İmralı'dan DEM'e uzansın. Hodri 
meydan buna var mısınız?” 

Aynı baş faşistin daha önce 
DEM Partililerle tokalaşmasını 
“aha da çözüm süreci geliyor” diye 
yorumlayıp sevindirik olanların 
aksine, bunun bir “çözüm süreci” 
olmadığını, Türkiye'nin böyle bir 
sürece ihtiyacı olmadığını üzerine 
basarak açıklıyor. Yani ortada “çö-
züm süreci” çağrısı yok. Ne var 
peki? “Silahlı mücadelenin bittiği 
ve örgütün lağvedildiği” çağrısı-
nın yapılması isteği var. Bu çağrı-
nın meali, “tam teslimiyet”tir.

UKH bu çağrıya ne yanıt ve-
rir bilmiyoruz; şimdilik konumuz 
da bu değil. Elbette, önemsiz 
olduğundan değil. Bu, ayrıca ele 
alınması ve tarihi deneyimlerle 
karşılaştırılması gereken bir konu. 

Önce “barış eli” dediler, Meclis’te 
“tokalaşma şovu” gerçekleştirdiler. 

Amaç belli. Sahte umutlar yaratarak, 
boş vaatlerle oyalamaktı tek hedefleri. 

Biliyorlar ki sosyal reformistler, 
uzlaşmacılar hemen yutacaklar bu 
basit zokayı. Bir küçük “adım”, birkaç 
basit fısıltı... gerisi çorap söküğü gibi 
geliveriyor hemen. “Barış”, “çözüm 
süreci”, “toplumsal uzlaşma”... havada 
uçuşup duruyor hepsi.

Oysa tüm vaatler, tüm sözler 
yalan. Gerçek amaçlarını perdeleyen 
süslü sözler ve ufak kırıntılardan ibaret 
hepsi. Türk yönetici sınıfları aldatma ve 
yönetme sanatında ustadır. Halkımız 
boşuna söylememiş, Osmanlı’da oyun 
tükenmez! Kuyucu Murat Paşalar 
soyudur hepsi. 

O gaddar soydur ki, yetmişinde bile 
küçücük çocukları elleriyle boğmaktan 
çekinmez. Nice isyancıyı sahte 
vaatlerle ayartıp ortadan kaldırmakta 
mahirdir. Önce “bozuk paşalar” icat 
eder, ardından hepsini hal eder. Sahte 
seferler icat edip başına eski isyancıları 
koyar, sonra çadırlarında katleder. Bu 
soyu kuruyasıca Kuyucu Murat Paşalar 
açısından, iktidarın geleceği ve “devletin 
bekası” için her türlü oyun, hile, 
sahtekarlık serbesttir!

“İktidarın erken öten horozu” 
faşist Bahçeli yine aldı sahneyi. Bu 
“çağdaş Kuyucu” bu defa çok daha 
üst perdeden konuştu: “Şayet terörist 
başının tecridi kaldırılırsa gelsin, TBMM'de 
DEM Grup toplantısında konuşsun. 
Terörün tamamen bittiğini ve örgütün 
lağvedildiğini haykırsın. Bu dirayeti 
gösterirse umut hakkının kullanımıyla ilgili 
yasal düzenlemenin yapılmasının önü de 
ardına kadar açılsın. Adres İmralı'dan 
DEM'e uzansın.”

Sözüm ona rüşvet veriyor: Tam 
teslimiyet karşılığında “belki özgürlük”! 
Bu “havuç” yanında hemen sopayı da 
sallıyor bu azılı faşist: “Bu eli tutan tutar, 
tutmayan yumruklaşmış olur.”

İçeride ve dışarıda sıkışmış 
durumda dinci faşist iktidar. Birleşik 
devrimin yükselen baskısı ensesini 
yakıyor. Zaman kazanmak için her şeyi 
yapıyor, her türlü yalanları sıralıyorlar. 
Ama boşuna. 

Ne sahte vaatlerinize kanar emekçi 
halklarımız, ne salladığınız sopadan 
korkup siner! Temellerinden sallanan 
devletiniz ve iktidarınızı yıkana kadar 
savaşa devam eder.

Şimdi devrim zamanı!
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Şimdilik üzerinde durmak istediğimiz 
mesele, faşist Bahçeli'nin, neden 
önce elini uzattığı, hemen arkasın-
dan, acelesi varmışçasına bu açıkla-
mayı yaptığıdır.

Elbette, böyle önemli bir ge-
lişme, tek başına ele alınamaz. Bu 
gelişmeyi, bütün bir sürecin parçası 
olarak ele alıp incelediğimizde doğru 
sonuca yaklaşmış oluruz. 

Türkiye'nin bir dünya savaşı ya 
da en azından Ortadoğu'da (Batı 
Asya) İsrail-Suriye-Filistin-Lübnan-İ-
ran'ı içine alan büyük bir savaş bek-
lentisi içinde olduğu en resmi ağız-
lardan ortaya kondu. Hazırlıklar da 
buna göre yapılıyor. Türkiye'nin hava 
savunma ve elektronik harp sistem-
leri dahil, ağır savaş silahlarını Suri-
ye'ye taşıdığı açığa çıktı. Bu elbette, 
Suriye'de işgal etmiş olduğu bölgeleri 
korumak tedbirleri çerçevesinde 
açıklanamaz. Türkiye, I. Dünya Savaşı 
sonrası, özellikle 1917'de Ortado-
ğu'da çıkan bir manzaranın tekrarı 
beklentisi içinde.

Erdoğan'ın “cambaza bak” nu-
marasından başka hiçbir anlama 
gelmeyecek olan, “İsrail Türkiye'ye 
saldıracak” açıklaması, böyle bir bek-
lentinin ifadesinden başka bir şey de-
ğil. Bir NATO ülkesi olan Türkiye, si-
yonist İsrail'in en son saldıracağı ülke 
olabilir ancak. Öyleyse Erdoğan'ın 
“İsrail bize saldıracak” açıklaması bir 
halüsinasyon sonucu mu? Elbette 
değil. Sadece kendi planlarını örtme 
amaçlı bir “cambaza bak” oyunudur.

İsrail, herkesin bildiği gibi Suri-
ye'ye neredeyse günlük hava bom-
bardımanı düzenliyor. Suriye'nin 
kuzeyinde ise, Türkiye'nin güdümün-
deki dinci faşist çetelerin, HTŞ adlı 
çete örgütün “hava kuvvetleri” gibi 
çalışıyor. Bu bölgede Suriye Ordu-
su ve hatta Rusya üsleri yakınlarını 
havadan bombalayarak Türkiye'nin 
denetimindeki bu çetelere alan aç-
makta, yolu düzlemekte.

Türkiye, İsrail'in bu politikasının 
Suriye'yi güçten düşürdüğü ve daha 
da düşüreceği hesabı içinde. Sürecin 
derinleşerek böyle sürmesi ve Su-
riye'nin iyice bitap düşmesi halinde 
Türkiye, Rusya ve İran-Hizbullah 
yüzünden yarım kalan hesabını, Su-
riye'de kendine bağlı bir iktidar oluş-
turma, olmazsa, Halep dahil, geniş 
bir coğrafyayı işgal ve ilhak ederek 
tamamlama peşinde.

Bütün bunları hesaba kattığı-
mızda, dinci faşist iktidarın “iç cep-
he” tartışmalarını neden açtıklarını 
anlayabiliriz. Dinci faşist iktidar “iç 
cephe” yi sağlamlaştırma arayışı için-
de. Neden? Çünkü, büyük bir savaş 
beklentisi içinde ve bu savaşa sıkı bir 
hazırlık yürütüyor. Hava savunma ve 
elektronik harp sistemlerini Suriye 
topraklarına taşırken kendi toprakla-
rında “Çelik Kubbe” kurma istemi ve 
bunun için bütçe arayışı da bu hazır-
lıklar arasındadır.

Faşist Bahçeli'nin önce el sıka-
rak, arkasından Öcalan'ı Meclis’e 
çağıracak kadar bu politikasını derin-

leştirerek sürdürmesi bu çerçeveye 
oturtulduğunda, tam ve doğru an-
laşılabilir. “İç cephe”yi sağlamlaştır-
maya ihtiyaçları var. Çünkü hem “dış 
cephe”yi genişletmenin hazırlığı için-
deler, hem de başlarında demoklesin 
kılıcı gibi sallanan devrim belasını, 
birleşik devrim cephesini bölerek sa-
vuşturabilecekleri hesabı içindeler.

Faşist devletin -Bahçeli değil- bü-
tün kurumları çürümüş, dökülüyor. 
Bir dış savaşla, yeni toprakları ilhak 
ederek, toplumda şoven duyguları 
köpürterek; birleşik devrim cephesini 
bölerek düzeni toplumsal devrimden 
korumaya çalışıyorlar. 

Faşist Devlet'in çağrısının anlamı 
ve nedeni budur!

Türkiye’nin bir dünya 
savaşı ya da en azından 
Ortadoğu’da (Batı Asya) 

İsrail-Suriye-Filistin-
Lübnan-İran’ı içine alan 

büyük bir savaş beklentisi 
içinde olduğu en resmi 

ağızlardan ortaya kondu. 
Hazırlıklar da buna göre 

yapılıyor. 

Bütün bunları hesaba kattığımızda, 
dinci faşist iktidarın “iç cephe” 
tartışmalarını neden açtıklarını 
anlayabiliriz. Dinci faşist iktidar 

“iç cephe” yi sağlamlaştırma arayışı 
içinde. Neden? Çünkü, büyük 

bir savaş beklentisi içinde ve bu 
savaşa sıkı bir hazırlık yürütüyor. 
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Son dönemde işçi sınıfının ve 
köylülüğün eylemlerinde hem 

nicelik hem de nitelik olarak 
bir yükseliş, gelişim ve değişim 
gözlemliyoruz. Bu durdurulamaz bir 
değişimdir. 

Değişimi uzun zamandır 
yapılan kitle eylemlerinden görmek 
mümkündür. İşçi eylemleri olsun, 
çiftçi eylemleri olsun ya da çevreden 
dolayı köylülerin eylemleri olsun ya 
da mahallesinin yıkılmasından rezerv 
alan adı altında talan edilmesine 
karşı eylem yapan, başkaldıran, 
çatışan halktan insanlar, daha çok 
sıradan insanlar… Eyleme geçen, 
örgütlenen, dövüşen ve dönüşen 
bu insanlar. Senelerce devletin, 
burjuva güçlerin, gericiliğin baskı 
altına aldığı, bloke ettiği ve ne 
yaşamışsa kendi içinde biriktirmiş, 
yani büyük öfke biriktirmiş olan bu 
insanlar. Hep fon olarak kullanılmış, 
hiç önem verilmemiş, yönetenlerce, 
kendilerine bugünkü yaşam biçimi 
biçilmiş insanlar, uyandılar, eyleme 
geçtiler ve her şey biziz diyorlar. 
Artık oyunun yazarı da aktörü 
de kendileri olmak istiyor. Şimdi 
sıradan insanlar zamanı! Emekçi ve 
sömürülenlerde düşünülenden daha 
fazla öfke birikimi var. Kurulu sisteme 

başkaldırı -bireysel veya kolektif, 
örgütsel- düşünülenden daha yaygın 
ve emekçi halkların arasında derin 
kök salmış. İşte bu büyük güç her 
yerde başkaldırıyor. Varsın gerisini 
burjuvazi düşünsün.

Sıradan insanlar artık eski 
insanlar değil. Bilgili, kültürlü, önemli 
bir kesimi eğitimli. Düşüncelerinde 
büyük bir değişim oldu. Geniş bir 
kesimi uzun süren mücadelelerden 
geçmiş, mücadele deneyimine sahip. 
Bu insanlar devrim eğitiminden 
geçerse burjuva düzenin “vay 
haline!” Tarihi devrimci kitleler 
yapar. Sosyalist hareket kitlelerle 
birleşemezse adına layık olamaz; 
işçi hareketi de sosyalist hareketle 
bütünleşmezse, burjuvazinin 
ideolojik etkisinde kalır, yozlaşır.

Bu topraklarda ezilen ve 
sömürülen insanlar, cumhuriyet 
tarihinin en uzun yıkımını, yani yüz 
yıllık bir ekonomik yıkımı yaşıyorlar. 
Emekçi halk yoksulluk ve yoksunluk 
içinde. Ekonomik yıkım beraberinde 
zorunlu olarak toplumsal, insani 
yıkımı getirdi. Hiçbir emekçi 
yarınından emin değil. Sınıflar ayrımı 
çok derin, sınıf çelişkisi çok keskin. 
Sınıf savaşı gitgide daha şiddetli hale 
geliyor. Öncü işçiler mücadelenin 

her alanında söz sahibi olmak için 
emekçi kitlelerle sıkı bağlar ve 
ilişkiler içinde olmalıdır. Dönemin 
en önemli, en ivedi ve öne çıkan 
sorunu budur.

Proletarya partileri, devrimden 
önce ya da sosyalist kuruculuk 
yıllarında, halk kitlelerinin mücadele 
gereksinimlerini karşılamak 
amacıyla, içerikli sloganlar altında 
çalışmalar, kampanyalar, mücadele 
görevleri saptar. Mesela Stalin 
Sovyetlerde bir dönem önlerindeki 
görevi şu sloganla ortaya koyar: 
“Şimdi her şeyi kadrolar belirler!” Bu 
slogan altında kadrolaşmaya ağırlık 
verilir ve sonuç elde edilir. Yine 1930 
başlarında Avrupa’da savaş bulutları 
görününce ve Hitler faşizmi savaşa 
başlayınca Stalin Sovyetleri savaşa 
hazırlamak ve sosyalizmin inşasını 
hızlandırmak için şu sloganı atar: 
“Şimdi her şeyi teknik belirler!” Mao 
da devrim sonrası halkın önündeki 
görevi belirlemek ve kitleleri seferber 
etmek için dönemsel sloganlarla 
görevler belirler.

Biz de içinde olduğumuz 
dönemin özelliklerini göz önünde 
tutarak şu sloganla görevi saptıyoruz: 
“Kitle ilişkilerine odaklan!”

Kitle İlişkilerine Odaklanalım
C. Dağlı

Hep fon olarak kullanılmış, hiç önem 
verilmemiş, yönetenlerce, kendilerine 

bugünkü yaşam biçimi biçilmiş 
insanlar, uyandılar, eyleme geçtiler 

ve her şey biziz diyorlar. Artık oyunun 
yazarı da aktörü de kendileri olmak 

istiyor. 
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Manisa'nın Soma ilçesinde AKP 
Milletvekili Ferhat Nasıroğlu'na 

ait olan Fernas Madencilik’te 
çalışırken Bağımsız Maden İş 
Sendikasına üye oldukları için işten 
çıkarılan madenciler, Ankara'ya 
taşıdıkları eylemlerinin 14. 
günü olan 17 Ekim’de müzakere 
yolunun açılması üzerine 
Kurtuluş Parkı’ndaki eylemlerini 
sonlandırarak Soma’ya döndü. 

DEM Parti Meclis Grup 
Başkanvekili Sırrı Süreyya Önder’in 
Ferhat Nasıroğlu ile yaptığı 
görüşmenin ardından müzakere 
yolunun açıldığını ve Cuma 
günü Soma’da Fernas yetkilileri 
ile görüşüleceğini bildirmesi 
üzerine Bağımsız Maden İş sosyal 
medya üzerinden açıklama 
yaparak “Açlık grevine gece yarısı 

itibariyle ara verdik. Görüşmeleri 
gerçekleştirmek üzere saat 12.00’de 
Ankara’dan Soma’ya yola çıkıyoruz.” 
diyerek Ankaralıları kendilerini 
yolcu etmeye, Soma halkını da 
karşılamaya çağırdı. 

Saat 12.00’de Kurtuluş 
Parkı’nda basın açıklaması yapan 
Fernas Madencilik işçilerini çok 
sayıda kişi uğurladı. 

Bağımsız Maden İş Genel 
Başkanı Gökay Çakır, 53 gündür 
eylem yaptıklarına işaret ederek, 
yarına kadar eylemlerine ara 
verdiklerini belirtti, “Bu başarı 
bizim başarımız değil, Türkiye’nin 
başarısıdır.” dedi.

İşçiler, “Güle güle dostlar 
Soma’ya da bekleriz” sloganı atarak 
Soma’ya yola çıktı. 

Uzun yıllardır yasaklamalar ve sal-
dırılar ile yapılması engellenen 

Geleneksel Sarıgazi Halk Festivali 
“Umut Bizde” şiarı ile yeniden yola 
çıkıyor. 

2004 yılında aralarında Müca-
dele Birliği Platformu’nun da olduğu 
devrimci örgütlerin öncülüğünde 
yapılmaya başlanan festival, uzun 
yıllar boyunca Sarıgazi halkının 
geniş kesimlerini faşizme karşı 
taraflaştıran, bir araya getiren ve 
özneleştiren bir rol oynadı. En son 
2014 yılında polis saldırıları altında 
gerçekleştirilen festival, o yıldan bu 
yana çeşitli bahaneler ile yasaklanı-
yordu. Yasaklı geçen 9 yıl boyunca, 
festival birçok sefer gerçekleştiril-
meye çalışılsa da, eski coşkusuyla 
yapılamıyordu.

Bu yıl Mücadele Birliği Plat-
formu’nun da örgütleyicisi olduğu 
Sarıgazi Halk Festivali devrimci ku-
rumların, yerel mahalli derneklerin, 

muhtarların ve aydın, sanatçıların 
katılımıyla gerçekleştirilecek. Açlığa, 
yoksulluğa, gerici, faşist saldırılara, 
kadın ve çocuk cinayetlerine, artan 
çeteciliğe ve bölgede yayılan savaşa 
karşı “Umut Bizde” diyerek, emek-
çilerin yaşadığı sorunların kendi ör-
gütlülüğü ve devrimci mücadelesi ile 
aşılacağını belirten Festival Yürütme 
Komitesi, çalışmalarını yoğunlaştırdı. 

Sarıgazi Festivali kapsamında, 
26 Ekim Cumartesi ve 27 Ekim Pazar 
günlerinde Genco Erkal Kültür Mer-
kezi’nde film gösterimi, halk forumu, 
çocuk tiyatrosu, panel ve konser gibi 
birçok etkinlik gerçekleştirilecek. 

Festival duyurularına bildiriler, 
afişler, pankartlar ile sokakta start 
veren Festival yürütmesi, yaşadığı-
mız sorunlara karşı Sarıgazi halkını 
geleneksel olarak yapılan festivaline 
sahip çıkmaya ve yaşadığımız tüm 
sorunlara karşı bir araya gelmeye 
çağırıyor.

Fernas İşçileri
Soma’ya Döndü

Sarıgazi Halk Festivali 
Yeniden Yola Çıkıyor

Anlaşma Sağlandı
İşçiler Kazandı

Fernas Maden işçilerinin 53 gün süren 
mücadelesinde 3 gün süren müzakereler 
sonucunda işçiler ile yönetim arasında 
anlaşma sağlandı. Bağımsız Maden İşçileri 
Sendikası, yaptığı sosyal medya paylaşımıyla 
anlaşmaya varıldığını duyurdu.

Sendika açıklamasında “Bir süredir 
kamuoyunun gündeminde olan Fernas 
Maden İşçileri konusunda; eski çalışan, hala 
çalışmaya devam eden ve eyleme katılıp 
geri dönen işçi temsilcileri ve işveren kendi 
iradeleriyle ortak çözüm önerileri hakkında 
yaklaşık 8 saat süren iki ayrı görüşme 
gerçekleştirmiştir.

Görüşme sonucunda, taraflar arasındaki 
temel problemin iletişim olduğu ve her iki 
tarafın da iletişim kanallarını bundan sonra 
açık tutması gerektiği; asgari ücrette ara 
dönemde zam yapılmaması sebebiyle Soma 
Havzası ile İşletme arasında oluşan farkın, 
Fernas'ın ortak olduğu diğer işletmenin 
hazırlık ve üretim aşamaları baz alınarak 
Ocak 2025 itibariyle artış yapılması ve 
yapılacak artışın işçilerin kıdem ve mesleki 
tecrübelerinin yine ortak işletme göz önüne 
alınarak oluşturulacak organizasyon şeması 
ile yapılacağı; banka ile görüşülerek ortak 
işletme ile eş koşullarda maaş protokolü 
yapılması ve alınacak promosyonların 
işçilere ödeneceği; mutabakata varılan ve 
işe dönmek isteyen işçilerin herhangi bir hak 
kaybına uğramadan 21.10.2024 itibarıyla iş 
başı yapabileceği, ayrılmak isteyen işçilere 
ise kıdem, ihbar tazminatları ve varsa yıllık 
izin alacakları ödenerek ayrılma imkanının 
sağlanacağı ve karşılıklı açılmış davalardan 
feragat edileceği konusunda hem İşçi hem de 
İşveren mutabakata varmıştır.” dedi. 
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İstanbul'da Çağrı İş Sendikası 
üyesi Telus Çağrı Merkezi işçileri, 

sendikanın yetki almasına itirazını geri 
çekmesi talebiyle işyeri önünde basın 
açıklaması gerçekleştirdi. 

İstanbul'da Kağıthane ilçesinde 
bulunan Kanadalı şirket Telus 
International'da çalışan işçiler, kölece 
çalışma koşullarına ve düşük ücretlere 
karşı Çağrı İş Sendikası'na üye oldular 
ve çoğunluğu sağlayarak yetkili 
sendika olmasını sağladılar.

Fakat her şirket gibi işçilerin 
sendikalı olmasına tahammül 
edemeyen Telus Int. yetkiye itiraz etti. 
İşçiler Telus Int.'in yetki itirazına karşı 
mücadele ederken, bir darbe de işçilerin 
haklarını koruması gereken Çalışma 
Bakanlığı'ndan geldi. İletişim iş kolunda 
çalışan işçiler, bir gecede büro iş koluna 
geçirildi.

İşçiler hem şirketin sendika 
düşmanlığına, hem de Çalışma 
Bakanlığı'nın işçilerin iş kolunu 
değiştirmesine karşı eylem yaparak 
tepki gösterdi. 19 Ekim günü yapılan 
basın açıklamasında konuşan Çağrı 
İş Sendikası Genel Başkanı Cihan 
Sezer, çağrı merkezlerinde çalışan 
çoğunluğu genç kadın ve erkek işçilerin, 
sendikasız çalışmanın getirdiği kuralsız 
sömürü ortamında ve her gün artan 
mobbinglerle, haksızlıklar ve tazminatsız 
işten atma stresi ile başa çıkmaya 
çalıştığını aktararak "Sendikamız 
dünyanın en ağır işlerinden biri olarak 
anılan çağrı merkezi sektöründe tam da 
bu sorunların çözüm arayışı ile doğdu.” 
dedi.

6356 sayılı sendikalar kanununun 
43. maddesinin sendikalaşmayı 
engellemeye yönelik bir madde 
olduğunu, şirketlerin de bu maddeden 
faydalanarak işçilerin en insani 
haklarını çiğneyebildiğine işaret 
eden Sezer, "Bakanlığın şirketleri 
koruduğunu düşünmemize sebep 
olacak son gelişme ise; henüz 2021 
yılında işkolu değişikliği ile büro iş 
kolundan iletişim iş koluna taşınan 
çağrı merkezlerinin bu ayın başında 
tekrar büro iş koluna taşınması. 
Her iki tarihteki işkolu değişikliği 
de çağrı merkezi şirketlerinin 
sendikalaşmasının ardından ve çağrı 
merkezi patronlarının başvurusu 
sonrasında yaşanmıştır." diyerek daha 
önce de Comdata, Atos ve Pluscom 
şirketlerinin iş kolunun taşındığını 
örnek verdi. 

Üniversite mezunu genç işsizlerin 
büyük çoğunluğunun eğitimini 
aldıkları alanlarda iş bulamadıkları 
için çoğunun ilk iş tecrübesi market 
ya da bir çağrı merkezi şirketi 
olduğunu, buralarda da açlık sınırının 
altında ücretlere, yoğun iş yüküne 
güvencesizliğe ve mobbinge mahkûm 
edildiklerini belirten Sezer, özellikle 
pandemi sonrasında şirketlerde hak 
gaspları da düşük ücret ve tazminatsız 
işten atma dayatmalarının da tavan 
yaptığını, fakat şirketlerin karlarının 
rekor kırdığını hatırlattı.

Sezer "Çağrı merkezlerinin 
sendikalaşmasının engellenmesi 
bu mobbing tarlalarını daha 
da katlanılmaz hale getirirken 

gençlerin gelecekten umudunun 
kesilmesine tükenmişlik duygularının 
yaygınlaşmasına sebep olmaktadır.
Her yıl intihar oranları artarken, 
bu oranların içinde gençlerin sayısı 
oldukça yüksek. Sendikasızlık 
ülkedeki yoksulluğu artırırken 
beraberinde; son günlerde çokça 
gündem olan “toplumsal çürüme” 
ve şiddetin çoğalmasına en başlıca 
neden." dedi.

Çağrı merkezlerinin büyük 
çoğunluğunun uluslararası firmalar 
olduğunu ve bağlı oldukları ülkelerde 
sendikalı çalıştırmak yerine, Türkiye’de 
ucuz genç emeği ve sendikasız çalışma 
ortamının yaygın olması sebebiyle 
lokasyonlarını buraya taşıdıklarını 
belirten Sezer "Yani o şirketler 
ülkenin genç işsiz nüfusunu sömürü 
malzemesi olarak görüyor. Çözüm 
sendikaların önüne yeni engeller 
çıkartılması değil, patronların vahşi kar 
hırsından işçileri korumaktan geçiyor." 
dedi.

Bu yılın Mart ayına kadar sadece 
ABD’ye kaçak yollardan sığınan Türk 
sığınmacı sayısının 51 bini geçtiğini, 
diğer Avrupa ülkelerine göç eden 
gençleri de düşününce ülkenin genç 
işçileri için yaşanmaz hale geldiğinin 
görüldüğünü söyleyen Sezer çağrı 
merkezlerinde çalışan genç işçilere 
seslendi ve "İletişim işkolunda da 
büro işkolunda da işçilerin temsilcisi 
olmaya devam edecek. E- devlet 
üzerinden üyeliklerinizi şimdilik 
yapamıyor olsanız bile sendikanız 
ile bütünleşmeniz yine de mümkün. 
Yapacağımız eylem ve etkinliklerde 
sendikanızın sizlerden ayrı bir yapı 
olmadığını bilin." diyerek sözlerini 
tamamladı.

İletişim ve Büro İşçileri 
Sendikada Israrcı

İşçiler Telus Int.’in yetki 
itirazına karşı mücadele 

ederken, bir darbe 
de işçilerin haklarını 

koruması gereken Çalışma 
Bakanlığı’ndan geldi. 

İletişim iş kolunda çalışan 
işçiler, bir gecede büro iş 

koluna geçirildi.
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İstanbul Kartal Meydanı’nda “Düşük Ücretlere, Hayat 
Pahalılığına, Vergi Soygununa ve Savaş Politikala-

rına Karşı Direnişi Büyütelim” şiarıyla 20 Ekim günü 
İşçi Emekçi Mitingi gerçekleştirildi. Miting için Başak 
Marmaray durağında bir araya gelen, aralarında 
Mücadele Birliği Platformu’nun da olduğu kurumlar 
pankartları ve dövizleriyle kortej oluşturarak Kartal 
Meydanı'na yürüyüşe geçti. 

Mitingin şiarı olan “Düşük Ücretlere, Hayat Pa-
halılığına, Vergi Soygununa Karşı Topyekûn Direnişi 
Büyütelim” pankartının arkasında ilk sırada grevleri, 
eylemleri devam eden As Plastik, Polonez, Perfetti 
işçileri yer aldı.

Kartal Meydanı’na gelindiğinde kürsüden, gelen 
işçiler selamlandı. Mitingde ortak basın metnini İşçi 
Emekçi Birliği adına Kutay Soybil okudu.

Asgari ücretten, kıdem tazminatına, sendikal 
haklara kadar her şeye, OVP’yle her geçen gün saldı-
rıların arttığına dikkat çeken Soybil, “Vergi soygunu 
diyoruz; Dünyanın en fazla kâr eden 250 inşaat firma-
sının 43’ü ülkemizden ve bunların 20’si geçtiğimiz yıl 
tek bir kuruş vergi vermedi. Birçok iş kolundan işçiler 
burada, kendi emeklerini sömürerek patronların nasıl 
zenginleştiğini görüyor. (...) Biz işte sermayenin bu 
soygun saldırısına karşı direnişi büyütelim diyoruz.” 
dedi.

Savaş politikalarından işçi-emekçilere ölüm ve 
sömürü dışında bir şey çıkmayacağını belirten Soybil, 
“Onların vatan dedikleri Amerikan üsleri, Amerikan 
bombası, Amerikan donanması topudur, onların va-
tan dedikleri çiftlikleri, kasaları ve çek defterleridir, 
onların vatan dedikleri fabrikalarınızda al kanımızı iç-
mektir.” diyerek sermaye sınıfının ve bu ülkenin yöne-
tenlerinin işçilerin ürettiği çimentoyla, petrolle, soy-
kırımcı İsrail’i beslediğine dikkat çekti. “Biz işçi sınıfı 
da direnen Filistin halkının yanında olmak için tıpkı 
Filistinli sendikacıların çağrısına uyarak bu üretimi 
durdurmalı, sevkiyatları engellemeliyiz. Savaş poli-
tikalarını durduracak tek güç işçilerin birliği, halkla-
rın kardeşliği şiarıyla örgütlenmemizi büyütmekten 
geçiyor.” denilen açıklamada kadına şiddet ve kadın 
cinayetleri, çocuk ve bebek katliamlarına değinildi. 

“Bu çürümenin içerisinde sessiz kalarak, sadece 
küfrederek, ağlayarak insan kalmak mümkün değil-
dir. Bizim yaşamamız için bu düzenin baştan aşağı 
yıkılıp, bu sefer biz işçiler, kadınlar, halklar, öğrenciler 
tarafından yeniden kurulması gereklidir.” denilen 
açıklamada “Ne yapıyoruz ve ne yapmalıyız?” diye de 
soruldu. 

“Bize şimdi ‘gündüzlerinde sömürülmediğimiz ve 
gecelerinde aç yatmadığımız’ bir ülkeyi kurmak için, 
gerçek çözüm olan sosyalizm için ileri atılmak gerek.” 
denilen açıklamanın ardından As Plastik işçileri, Polo-
nez işçileri, Perfetti işçisi başta olmak üzere, eylemleri 
süren işçiler söz aldı, gönderdikleri mesajlar okundu. 

Grup Vardiya'nın ezgileri eşliğinde çekilen halay-
larla miting sona erdi.

İstanbul 25 Kasım Platformu, 
Kadına Yönelik Şiddete Karşı 

Uluslararası Mücadele Günü 
yaklaşırken, "Erkek Şiddetine 
Karşı Sokaklardayız" şiarıyla 19 
Ekim Cumartesi günü bir ey-
lem düzenleyerek 25 Kasım’a 
da bir çağrı yaptı.

25 Kasım Uluslararası 
Kadına Yönelik Şiddete Karşı 
Uluslararası Mücadele Günü 
yaklaşırken cinayetlerine, sava-
şa, kadına yönelik erkek-devlet 
şiddetine karşı mücadeleyi 

yükseltme çağrısı yapıldı.
“25 Kasım'a giderken ka-

dına yönelik şiddete karşı isya-
nımızla, öfkemizle sokaklarda 
olmaya devam edeceğiz. Kadı-
köy'de eşit ve özgür, şiddetsiz 
bir yaşam için sokaklarda mey-
danlarda sesimizi isyanımızı 
büyütelim.” denilerek kadınlar 
yürüyüşe geçti.

Coşkulu sloganlarla Kal-
kedon Meydanı'na yürüyen 
kadınlar, burada bir basın açık-
laması gerçekleştirdi.

Kadınlar
25 Kasım’a 
Hazırlanıyor

Etrafımızı Saran Karanlığa Karşı 
Öfkeyle Sokaktayız

Gücümüzü Örgütleyelim
Direnişi Büyütelim

"25 Kasım'ı İkbal için, Ay-
şenur için, Rojin için, birbirimiz 
için erkek devlet şiddetine, 
kadın cinayetlerine, kadınların 
etrafını saran karanlığı öfkeyle 
sokaklara dökülerek karşılı-
yoruz." denilen açıklamada 
şiddetin evde, işyerinde, so-
kakta, okulda, kollukta, yargıda 
her yerde kadınların etrafını 
sardığı, şiddetsiz, eşit ve özgür 
yaşama talebi için mücadele 
etmenin her geçen gün daha 
da acil, önemli hale geldiği be-
lirtildi. 

"Kadınları şiddetten ko-
ruma yükümlülüğü olan kamu 
görevlilerinin ihmallerinde so-
ruşturma bile açılmıyor, kadın 
cinayetlerine tepki gösterip 
sokağa çıkan kadınlar ifadeye 
çağrılıyor, failin kim olduğunu 
muğlaklaştırmaya çalışıyorlar. 
Şiddet psikolojik bir sorundan, 
hastalıktan, bağımlılıktan 
kaynaklanmıyor, biliyoruz. 
Eşitsizlikten kaynaklanan bu 
şiddete en çok tanıdığımız er-
kekler tarafından maruz ka-
lıyoruz." denilen açıklamada, 
diğer yandan devlet, aile ara-
buluculuğu, aile danışmanlık 
sistemi gibi formüllerle şiddeti 
önlenebileceğini iddia eden 

iktidarın "aileyi güçlendirme" 
söylemiyle kadınların eşitlik 
haklarını ortadan kaldırmak 
istediği vurgulandı.

Kadınlar "Öfkeliyiz, çok 
öfkeliyiz. Kadınlar olarak eşit 
olma hakkımıza göz dikenlere 
öfkeliyiz. Bizi öldürmeyi, bize 
şiddet uygulamayı kendine 
hak gören erkeklere öfkeliyiz. 
Bu şiddeti önlemek için gerçek 
bir irade göstermeyen, işbirliği 
yapan, uygulayıcısı da olabilen 
devlete öfkeliyiz" diyor. Yasal 
ve toplumsal olarak kazandık-
ları haklarından vazgeçmeye 
de daha fazlasını talep etmek-
ten geri durmaya da niyetleri 
olmadığını da vurgulayan 
kadınlar "Çünkü korkmadan, 
eşit, özgür, şiddetsiz bir yaşam 
hakkımız!" dedi.

25 Kasım Kadına Yöne-
lik Şiddete Karşı Uluslararası 
Mücadele Gününde, dünyanın 
dört bir yanındaki kadınlarla 
birlikte, öfkelerini, eşit, özgür, 
savaşsız, şiddetsiz bir yaşam 
talebini haykırmak üzere 25 
Kasım'da Taksim Tünel Meyda-
nında buluşma çağrısı yapıldı.

Kadınlar eylemi sloganlar-
la ve zılgıtlarla sonlandırdı.
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Mücadeleci Sendikalar tarafından 
başlatılan ve son günlerde ger-

çekleştirilen eylemlerde de öne çıkan 
“Hakkımı Ver” Kampanyası’nın çağrıcı-
ları olan sendika temsilcileriyle konuş-
tuk.

Hakkımı Ver Kampanyası kara-
rı nasıl ve hangi nedenlerle alındı? 
Farklı iş kollarından sendikalar na-
sıl bir araya geldi? 

KATAŞ-SEN Genel Başkanı
Şahin Başaraner:

Bir süredir mücadeleci sendikalar, 
genç sendikalar, ortak bir mücadele 
zemini yaratmak, işçilerin gasp edilen 
haklarını yeniden gündeme taşımak 
ve bu hakları korumak ve genişletmek 
çabası içerisindeydi.

Enflasyonun bu kadar yüksek ol-
duğu bir ortamda işçilerin emeklilerin 
yaşamasının mümkün olmadığını belir-
terek “Temmuz'da Zam Şart” kampan-
yasını yürütmüştük.

Hakkımı Ver Kampanyası da as-
lında süreçle örtüşüyor. Bugün bir 
taraftan Orta Vadeli Programın hayata 
geçirilmesi, diğer taraftan buna bağlı 
uygulanan tasarruf tedbirlerinin yal-
nızca işçileri, emekçileri, yoksulları ve 
ezilenleri hedef tahtasına koyduğunu 
görüyoruz. Özellikle Orta Vadeli Prog-
ram çerçevesinde yaratılmakta olan 
güvenceli esneklik gibi kavramların da 
güvenceli ve kurallı çalışmanın kaldırıl-
ması çabası olduğunu görüyoruz. Diğer 
yandan, işçilerin kıdem tazminatı hak-
larının üzerine çökülme düşüncesi var.

Çalışma Bakanlığı'nın sermaye 
sahipleriyle sürdürdüğü toplantılara fe-

derasyonların da katıldığını görüyoruz. 
Gerçekte burada burjuva sendikalar, 
işçilerin haklarına yönelen böylesi sal-
dırılar karşısında hedeflerini daraltmış, 
önlerine vergide adaleti koymuş du-
rumdalar. İşçi sınıfının üstüne gelen bu 
saldırı dalgası ile ilgilenmiyorlar. Onun 
için bir tarafıyla işçi sınıfının kazanıl-
mış haklarına saldırı, diğer taraftan 
emeklilerin yaşam hakkının ortadan 
kaldırılması, açlıkla terbiyeden de öte, 
gerçekten de yaşayamaz hale getirilmiş 
durumdalar.

Toprak sorunları, teşviklerin ve 
çeşitli yardımların kaldırılması, ürettik-
leri ürünlere verilen çok düşük taban 
fiyatları sonuncunda köylü hareketi de 
ortaya çıkmış durumda. 

Biz, Hakkımı Ver Kampanyası’nı 
toplumun içerisindeki tüm kesimlerin 
kendi sorunlarını ve taleplerini ifade 
edebileceği çağrı olarak düşündük. Bu 
anlamıyla da emekçilerden kadınlara, 
gençlerden köylülere işçilere kadar 
toplumun çeşitli çevrelerini harekete 
geçirecek bir kampanya olmasını he-
defliyoruz.

Yapı & Yol  İş Sendikası Genel Başkanı 
Mustafa Adnan Akyol:

Bu ülkede bütün işçilerin emeği 
sonuna kadar sömürlüyor, bunu tüm 
sendikalar biliyor ve hemen hemen 
her iş kolunda aynı sorunlar var. Bu 
sorunların bilincindeydik ve bir araya 
gelmeye karar verdik. 

 Öncelikle şunu söyleyeyim, biz 
‘Hakkımızı Alacağız’ diyoruz aslında. 
‘Hakkımı Ver’ derken kimseden rica 
etmiyoruz. Çünkü ancak mücadele 
edersek alabileceğimizin farkındayız. 

Diğer iş kollarındaki sendikalardan 
arkadaşlarımız da sorunlarını anlatırlar 
fakat hak gaspları inşaat sektöründe 
had safhaya çıkmış durumda. En çok 
ölen biziz mesela. En çok iş cinayetinin 
yaşandığı iş kolu inşaat iş kolu. Kısa 
dönemlerde çalıştığımız için şantiyeler-
de ihbar, kıdem tazminatlarımız gasp 
ediliyor. Yıllık izin diye bir şeyi inşaat 
işçisi hiç bilmez. İnsanlık dışı koşullar-
da çalışıyoruz şantiyelerde ve yaşam 
koşullarımız da insanlık dışı. Yemekler 
her zaman yenmeyecek kadar kötü ve 
yetersiz. Koğuşlar hiçbir yönüyle bir 
insanın yaşayabileceği yerler değil. Yıl-
lardır bunlarla ilgili söz söylüyoruz ama 
maalesef bu ülkede Çalışma Bakanlığı 
diye bir kurum var. Biz buna Çalış-ma 
Bakanlığı diyoruz, çünkü çalışmak gibi 
bir dertleri yok, çalışanın sorununu 
çözmek gibi bir dertleri hiç yok. 

Yıllardır her şantiyede inşaat işçi-
lerinin sigortaları asgari ücret üzerin-
den yatırılır. İşçinin geleceği çalınırken 
diğer taraftan da aslında devletten 
vergi kaçırılmış oluyor. Bunu bilmeyen 
devlet yetkilisi etkilisi yoktur, fakat 
bunun için hiçbir şey yapmazlar. Dün-
yanın her yerinde vergi kaçırmak en 
büyük suçken, vatan hainliği gibi gö-
rülürken maalesef ülkemizde bununla 
ilgili en ufak bir işlem yapılmaz.

Biz bir hak gaspı için sendika ola-
rak bir şantiyenin önüne gittiğimizde 
ve biraz sertleştiğimizde hemen gö-
zaltına alabiliyorlar ama vergi kaçıran 
inşaat patronları hakkında hiçbir işlem 
yapmıyorlar. Bizim şantiyelerde bir 
mutfak tezgahı, bir fayans bir çimento 
kadar değerimiz yok.

Mücadele Hattını
Hep Birlikte Büyütmeye
Serpil Ünal
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Kampanyanın hedefi nedir?

KATAŞ-SEN Genel Başkanı
Şahin Başaraner:

Kampanyanın hedefi noktasında 
ortaya koyduğumuz şey, aslında az 
önce de ifade ettiğimiz gibi başta bur-
juva sendikacılığın örgütlü işçi çevreleri 
oluşturduğu iddiasının boş bir iddia 
olduğunu görüyoruz. Bu saldırılar kar-
şısında harekete geçmeyen, işçilerin 
harekete geçen kesimlerini de durgun-
laştıran, atalet içine sokan bir anlayış 
var. 

Bunun yanında da yaşanmakta 
olan tüm bu saldırılarda sadece işçi 
sınıfının değil, tüm emekçilerin, ezilen-
lerin faturayı ödediği bir durum söz 
konusu. Bu nedenle toplumun farklı 
çevrelerini, köylülüğü, gençliği, kadınla-
rı da içine alacak bir kampanya olarak 
düşündük.

Bu kampanyanın içerisinde her-
kes, kendi talebiyle yer alacak. Kadınlar 
kadın cinayetlerine, kadına yönelik 
şiddete, gençler geleceksizliğe, umut-
suzluğa işsizliğe, eğitimin ticarileşmesi, 
bilimsellikten uzaklaştırılmasına karşı 
mücadeleyi örgütleyebilecekler. 

Bunun için bu kampanyayı ano-
nim bir şekilde sürdürmeyi, her top-
lumsal kesimin kendi talebiyle burada 
var olmasını istiyoruz. 

İktidar 3 yıllık bir Orta Vadeli Plan 
açıkladı. OVP bir bütün olarak işçileri, 
emekçileri ve ezilenleri çökertme, on-
ları teslim alma hareketidir. Biz de bu 
anlamıyla da tüm toplumsal kesimleri 
bir araya getirecek bir dinamiği oluş-
turmayı hedefliyoruz. Bunu sadece 3 
aylık bir program olarak değil, tüm sal-
dırılara karşı toplumu örgütlü, bir odak 
etrafında toplayacak bir hareketin 
başlangıcı olarak hedefledik diyebiliriz. 
Hakkımı Ver kampanyası uzun vadeli 
düşünülmek zorunda. Başta işçi sınıfı-
nın sendika hakkına yönelen saldırılar, 
4857'de gasp edilmeye çalışılan haklar, 
6356 sendikalar yasası gibi sorunları 
da önümüze koyup tüm bu baskı ve 
cendereyi kırmayı hedef olarak önüne 
koyuyor Bunun için de uzun vadeli bir 
çalışmayı hedefliyoruz.

Yapı & Yol  İş Sendikası Genel Başkanı 
Mustafa Adnan Akyol:

Devlet yetkililerine sesimizi duyur-
mak, taleplerimizi iletmek, aynı zaman-
da bunu tüm halka da ulaştırmak… Ve 
taleplerimiz için birlikte hareket etmeyi 
sağlamak. Aslında işçi sınıfının sorunla-
rını bilmeyen yoktur. İnsanca koşullar-
da çalışmak ve insanca yaşamak talep-
lerimizi dile getirmek ve bu haklarımızı 
almak. 

Bu kampanyanın içeriğinde An-
kara’ya gitmek, Çalışma Bakanlığı’na 
taleplerimizi iletmek gibi bir programı-
mız da var. Fakat bu taleplerimiz ile-
tildiğinde, “bizim şöyle bir sorunumuz 
var, çözülmesini istiyoruz” dediğimizde 
de haklarımızın verilmeyeceğini de çok 
iyi biliyoruz. Eğer işçiler gerektiği gibi 
bir araya gelip mücadele ederlerse 
haklarını alabilecekler çünkü başka 
türlü bu sistemde kimse bize hakkımız 
olanı vermeyecek. 

İşçiler olarak ya birlikte mücadele 
edip zorla da olsa hakkımızı alacağız ya 
da bu sömürü devam edecek. Hedef 
Yapı Yol İş açısından işçilerin bir araya 
gelmesi ve birlikte mücadeleye, kavga-
ya hazır olması.

Bu kampanyada yer alma ne-
denleriniz nedir?

KATAŞ-SEN Genel Başkanı
Şahin Başaraner: 

Gerçekten çok ağır ve ciddi sorun-
larla uğraşan bir sektör olan taşımacı-
lık sektöründeyiz. Şoförlerin özellikle 
güvenceli çalışma konusunda çok bü-
yük sıkıntıları var. Başta Şoför Meslek 
Kanunu'nun çıkarılması ve bir meslek 
olarak tanımlanmasının sağlanması 
gerekiyor ki, güvencesizlik bitirilebilsin. 
Örgütlenmekte olduğumuz yerlerde, 
örneğin İstanbul Halk Otobüsleri içeri-
sinde çalışan üyelerimiz, halk otobüsü 
şoförleri gerçekten güvencesiz ve in-
sanlık dışı koşullarda çalışıyorlar. Gün-
lük 18-20 saat sürelerle çalışmalarına 
rağmen ve düşük ücretlere ve güven-
cesiz olarak çalışıyorlar.

Halk otobüsü şoförleri içerisinde 
neredeyse hiçbirisi kıdem tazminat 
kullanamaz, yıllık izinleri kullanamaz, 
mesaisi yoktur, hafta sonu tatili yoktur. 
Bu anlamıyla halk otobüsü şoförleri-
nin kamunun işini yaptığı büyükşehir 
belediyesinin işini yaptığı ve buradan 
kaynaklı olarak da, belediye kadrosun-
daki şoförlerle aynı haklara kavuşması 
gerektiğini belirtiyoruz 

Ayrıca halk otobüsü şoförleri sis-
tem tarafından hedef gösteriliyorlar ve 
çok sık yolcuların ya da trafikteki diğer 
sürücülerin saldırılarıyla karşılaşıyorlar. 
Bu anlamıyla da can güvenliği sorunu 
yaşıyorlar.

Aynı zamanda bakanlıklara bağlı 
kiralık taşeron araç şoförleri de aynı 
koşullarda çalışıyorlar. Bakanlıklara 
bağlı taşeron şoför arkadaşlarımızın 
durumları daha kötü. Asgari ücretle 

KATAŞ-SEN Genel Başkanı
Şahin Başaraner

Yapı & Yol  İş Sendikası Genel Başkanı 
Mustafa Adnan Akyol

çalışıyorlar. Bazı illerde asgari ücret 
maaşlarına yatırılıyor, ama bazıları üc-
retlerden 3000-4000 lira geri iade edi-
yorlar. Bu arkadaşlarımızın da kadro 
talebi var.

Bu anlamıyla eşit işe eşit ücret 
talebinin yükseltildiği, kurallı, güvenceli 
iş, insanca çalışma koşullarının sağlan-
dığı bir çalışma düzenine kavuşmak 
için biz de "İşçi Sağlığı Ve İş Güvenliği 
Hakkımı Ver, Güvenceli Çalışma Hak-
kımı Ver, Eşit İşi Eşit Ücret Hakkımı 
Ver, Kadro Hakkımı Ver" taleplerimizle 
KATAŞ-SEN olarak kampanyaya omuz 
veriyoruz, destek veriyoruz ve örgütle-
yicisiyiz.

Bütün işçi çevrelerini, emekçileri, 
gençliği, kadınları, emeklileri bu kam-
panyaya destek olmaya omuz vermeye 
ve mücadele hattını hep birlikte büyüt-
meye davet ediyoruz.

Yapı & Yol  İş Sendikası Genel Başkanı 
Mustafa Adnan Akyol:

Biz Çalışma Bakanlığı’na gidildiğin-
de elimize çok bir şey geçmeyeceğini 
biliyoruz. Ama işçiler bir araya geldikle-
rinde neler ne kadar güçlü olduklarını 
ve neler yapabileceklerini, hem işçilere 
hem de karşı tarafa göstermeyi  hedef-
leniyor ve birliktelik, bu mücadele için 
kampanyada yer alıyoruz.

Biz inşaat işçileri insan gibi çalı-
şıp insan gibi yaşamak istiyoruz. Özet 
olarak bizim esas talebimiz bu. Bunu 
da kimseden talep etmiyoruz, biz işçi 
sınıfının birlikte mücadelesinden al-
dığımız güçle haklarımızı alacağız. Biz 
böyle görüyoruz. Yeter ki işçiler emek-
çiler göstermelik değil, gerçekten birlik 
oluşturabilsin. Mücadeleci Sendikalar 
olarak bu birliktelikte gereken neyse 
onu yapabilmeliyiz. O zaman talep 
etmek yerine insan gibi çalışma, insan 
gibi yaşama hakkımızı biz zaten kendi 
gücümüzle alırız. Çünkü biz talep edin-
ce onlar hakkımız olanı vermeyecek, 
biz bunu biliyoruz.
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Yenidoğan katliamları üzerine Tüm 
Sağlık İş Sendikası “Bu Utancı Tüm Sağlık 
Çalışanlarına Mal Edemezsiniz!” diyerek 
bir açıklama yayınladı. 

“Yenidoğan bebeklerimizin, özel has-
tane patronları ve işbirlikçileri tarafından, 
SSK’dan günlük 8000 TL yoğun bakım farkı 
almak için ölümlerine ve sakat kalmalarına 
neden olan sözde doktorlar ve yetkililerle 
ilgili haberleri üzüntü ve öfkeyle takip edi-
yoruz. 

Konu ile ilgili sorumlularının gereken 
en ağır cezayı almaları, biz sağlık çalışanla-
rı için hayati önemdedir. 

Özel hastanelerdeki tüm çalışanların 
bu konudan sorumlu tutulmaları akıl dışı-
dır.

Yoğun bakım endikasyonu konulmuş 
bir bebeğe hemşire ve bakıcıların ellerinden 
geleni yapması doğal ve zorunludur. 

Bu olayın ailelerden ve bebeklerimiz-
den yana tarafı ve takipçisi olduğumuzu 
kamuoyuna bildiririz.”

Toplumsal Çürümenin Son Durağı: 
Yenidoğan Katliamı
“Hakkımı Ver” Kampanya Grubu 
Bebek Ölümlerini Protesto Etti

Hastaneleri Bebekleri
Öldüresiniz Diye

İnşa Etmedik

Bu Utancı Tüm Sağlık
Çalışanlarına Mal Edemezsiniz

Hakkımı Ver Kampanya Grubu, "ye-
nidoğan çetesini" protesto etmek 

üzere 21 Ekim günü Fatih'te bulunan 
İstanbul İl Sağlık Müdürlüğü önünde 
toplandı. Eylemde, "Özel Hastaneler 
Kamulaştırılsın, Parasız Sağlık Hakkı-
mı Ver" pankartı açıldı.

Basın açıklamasını okuyan Ebru 
Atay, Sağlık Bakanlığı'nın denetleme-
si gereken özel hastanelerde resmi 
rakamlara göre en az 12 bebeğin öl-
dürüldüğünü belirterek, "2023 Mayıs 
ayından beri teknik takipte olunduğu 
söylenen ancak bu süre zarfında on-
larca bebeğin ölümüne göz yumulma-
sıyla yaşanan akla mantığa uymayan 
bir sürecin içindeyiz." dedi.

Bebeklerin ölümüne sebep olan 
"yenidoğan çetesine" dair adım atmak 
için 17 ay beklenmesine ve bu katlia-
ma göz yumulmasına tepki gösteren 
Atay, bu çeteye karşı göstermelik bir 
gözaltı operasyonu gerçekleştirilse de 
göz yumanların hala dışarıda olduğu-
nu belirterek "Bugün sağlık hizmetine 
erişmek istediğimizde randevu alamı-
yor, sağlık hizmeti denilerek bakım-
sızlığa, hastalığa, çıkar ağına, ölüm 
ağına, soygun ağına teslim edildiği-
mizi her gün deneyimliyoruz. Sağlık 
sisteminin metalaştırılmasının, piya-
salaştırılmasının yarattığı çürümenin 
görünen yüzüdür bu. 90'lı yıllardan iti-
baren kamusal haklarımıza göz diken 
iktidarlar özelleştirme politikalarıyla 
daha iyi bir hizmet alacaksınız diyerek 
sağlık başta olmak üzere tüm kamu-

sal hizmetlere erişimimizi teker teker 
engellemiştir. Bakanlık eliyle şehir 
hastanelerine hasta doluluk garantisi 
vermek sağlığı bir kar etme alanı ola-
rak düşünmenin farklı yansımalarıdır. 
Çünkü bu düzen hastalık üzerine ku-
rulmakta ve bu mantık doğrudan dev-
let eliyle işletilmektedir." dedi.

Devlet eliyle kamunun borçlandı-
rıldığını, özel hastanelerin ise beslen-
diğini vurgulayan Atay, performansa 
bağlı çalışma rejiminin sağlıkçıları bu 
sistemin suç ortağı haline getirmeye 
zorlayarak, işlem ve hasta başına elde 
edilen gelirle, çürümüş sağlık siste-
miyle sağlıkçının yozlaşmasına zemin 
hazırladığını dile getirdi. 

Dönüştürülen sağlık sisteminde 
kamunun rolünün özel sağlık serma-
yesine kaynak aktarımından ibaret 
olduğunu vurgulayan Atay, "Sağlık 
hakkı mücadelesi bugün, çökmüş 
sağlık sistemine karşı önleyici sağlık 
hizmetini ve sağlığın toplumsallaştırıl-
masını merkezine koyan bir toplum-
sal sağlık hareketi ile sağlıkta kamusal 
dönüşüm mücadelesidir. Bu mücade-
lenin büyütülmesi sağlık hakkına eri-
şemeyen, yaşam hakkına kastedilen 
halk ile yoğun, güvencesiz, ölümcül 
çalışma koşullarına mahkûm edilen 
ve bu ölüm çarkının bir parçası olma-
ya zorlanan sağlık emekçilerinin insan 
onurunu ve insanca bir yaşam hakkını 
ön sıraya koyan ortak mücadelesi ile 
ancak olanaklıdır." ifadelerini kullandı.

İstanbul İl Sağlık Müdürlüğü önünde 
"Hakkımı Ver" grubunun yaptığı açıklama 
biterken, Yapı Yol İş üyesi inşaat işçileri 
"Biz o hastaneleri insanlar tedavi edilsin 
diye yaptık. Bebekleri öldüresiniz diye 
değil. Gerekirse yıkarız o hastaneleri!" 
diyerek protesto etti.

Kitle "Katil Çeteler İşbirlikçi İktidar", 
"Katillerden Hesabı Emekçiler Soracak" 
sloganları attı.



· 11 ·

İstanbul Tabip Odası, KESK 
İstanbul Şubeler Platformu ve 
DİSK Dev Sağlık-İş 21 Ekim günü 
"yenidoğan çetesi"nin bebek 
ölümlerini Fatih'te bulunan İstanbul 
İl Sağlık Müdürlüğü önünde 
protesto etti.

"Sağlıkta Ticaret Ölüm 
Demektir! Kapatılan Hastaneler 
Kamulaştırılsın" pankartı açılan 
eylemde konuşan Prof. Dr. 
Osman Küçüosmanoğlu, bebek 
ölümleri hakkında soruşturmanın 
17 ay sonra başlatıldığını, Tabip 
Odası'na bu konuda hiçbir 
başvuru bilgilendirme olmadığını 
belirterek, olaydan İstanbul İl Sağlık 
Müdürlüğü ve Sağlık Bakanlığının 
sorumlu olduğunu belirtti, olayla 
ilgisi olanların en ağır şekilde 
cezalandırılmasını gerektiğini 
söyledi.

Bu olayın sağlıkta 
dönüşümün bir sonucu, bir sistem 
sorunu olduğunu ifade eden 
Küçükosmanoğlu İstanbul İl Sağlık 
Müdürlüğü ve Sağlık Bakanlığının 
da sorumlu olduğunu vurgulayarak 
iktidarın yönetemediğini ve tüm 
sorumluların aslında istifa etmesi 
gerektiğini belirtti.

Kapatılan hastanenin 
kamulaştırılması ve olayla ilgisi 
olmayan sağlık personelinin de 
kadrolu olarak görevlerine devam 
etmelerinin sağlanması gerektiğini 
söyledi.

KESK Eş Genel Başkanı Ayfer 
Koçak da söz alarak "Yıllardır 
verdiğimiz mücadele tam da 
bunları yaşamamak adınaydı. 
Sağlıkta özelleştirme olmaz, ölüm 
getirir. Eğitimde özelleştirme olmaz 
geleceksizlik ve toplumsal çürüme 
getirir dedik. İktidar kamusal sağlık 
hizmetlerinde tasarruf dediğinde 
biz eskimiş ambulansları gösterdik. 
Eğitimde tasarruf dediğinde 
çöplüğe dönen okulları gösterdik." 
dedi.

Narin Güran'ın katledilmesinde 

bütün köyün olayı biliyor olmasının 
toplumsal çürümenin bir örneği 
olduğunu ve "yenidoğan çetesi"nin 
de bu toplumsal çürümenin bir 
sonucu olduğunu ifade eden Koçak 
"Tüm bunlara artık dur demekten 
başka şansımız yok." diyerek tüm 
emekçileri 30 Kasım'da yapılacak 
mitinge katılmaya çağırdı.

Dev Sağlık-İş Genel Başkanı 
Erdoğan Demir, "Sağlık sisteminin 
ticarileştirilmesi neticesinde göz 
göre göre çocukların öldüğünü 
gördük. Yıllarca haykırdık, AKP 
iktidarına sesimizi duyurmaya 
çalıştık. AKP iktidarı sağlık 
çalışanlarına kulak vermek yerine 
sağlık tüccarlarını bakan yaptı." 
diyerek, Sağlık Bakanını istifaya 
çağırdı.

Sağlık örgütleri adına basın 
açıklamasını okuyan Fikret Bulut, 
İstanbul'daki 19 özel hastanenin 
adının karıştığı, hastane 
yöneticilerinin, doktorların ve 
sağlık emekçilerinin de aralarında 
olduğu, yenidoğan yoğun bakım 
servislerinde bebeklerin hayatını 
kaybetmesine neden olan bir 
çetenin varlığını, bir savcının tehdit 
edilmesinin basına yansıması 
sonucu öğrendiklerini belirtti.

Bu kirli ilişkilerin 10 bebeğin 
ölümüne yol açmadan önce neden 
tespit edilmediğini, denetimlerin 
neden yapılmadığını, fark edildiyse 
neden gereğinin yapılmadığını 
soran Bulut, yaşananların 20 
yıldan fazla sürdürülen "Sağlıkta 
Dönüşüm Programının" bir 
sonucu olduğunu vurgulayan 
Bulut, "Bu vahim olay tüm özel 
hastanelerin acilen mercek altına 
alınmasının gerekliliğini bir kez 
daha göstermiştir. SGK, bütün 
özel hastaneler ile anlaşmalarını 
iptal etmeli, özel hastanelerden 
bu tarzda hizmet alımı 
yapmamalıdır. Kapatılan hastaneler 
kamulaştırılsın!" diyerek sözlerini 
tamamladı.

Struggle la Lucha sitesinden alınarak 
çevrilmiştir.

Yunanistan’ın Pire Limanı’nda bir 
grup liman işçisi ve sendika üyesi, 

İsrail’e giden mermi dolu bir konteynerin 
gemiye yüklenmesini engelledi.

17 Ekim gecesi geç saatlerde Pire 
Limanındaki COSCO Liman İşçileri 
Sendikası ENEDEP, üyelerini ve bölgedeki 
sendikaları, İsrail’e mermi taşıyan 
bir konteynerin katil İsrail devletine 
gönderilmek üzere Pire limanına 
varacağı konusunda bilgilendirdi. Liman 
işçileri ve yerel sendikalar hızla limanın 
etrafını bloke ettiler ve konteynerin 
“Marla BULL” gemisine yüklenmesine 
izin vermediler. Sendikalar ve işçiler, 
bölgedeki işçi sınıfını limana gelmeye ve 
bu suçu durdurmaya çağırarak “Liman 
işçileri açıkça ifade ediyor, ellerimizi 
başka halkların kanıyla lekelemeyeceğiz” 
dedi. Halkın kitlesel, acil eylemi tüm gece 
sürdü ve gemiyi silahlar olmadan yola 
çıkmaya zorladı. Aynı zamanda daha iyi 
ücret talebiyle toplu sözleşmeler için 
grev hazırlığında olan sendikalar, sınıf 
sendikaları mücadelesinin halklarla 
dayanışma ve emperyalizme karşı 
kararlı, pratik karşı koyuşu ile el ele 
gittiğini doğruladı. 

Sağlıkta Ticaret 
Ölüm Demektir

İsrail'e Silah
Sevkiyatını
İşçiler 
Engelledi

Çeviri Kolektifi
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People’s Dispatch sitesinde yayınlanan 
haberden alınarak çevrilmiştir.

Küba ülke çapında elektrik kesinti-
siyle karşı karşıya, Küba dostları 

ablukanın sona ermesi için çağrılarını 
yeniliyor. 

Küba’nın terörizmin devlet spon-
sorları listesine dahil edilmesi, ada ül-
kesinin fonlara ve uluslararası pazara 
erişimini ciddi şekilde kısıtlamıştır.

Küba Enerji ve Maden Bakanlığı 18 
Ekim Cuma günü yaptığı açıklamada, 
Antonio Guiteras Termoelektrik Sant-
ralinde meydana gelen beklenmedik 
bir kesinti nedeniyle Ulusal Elektrik 
Enerji Sisteminde tam bir kesinti ya-
şandığını duyurdu. Ayrıca Elektrik Bir-
liği ve ilgili makamların tam hizmetin 
yeniden sağlanması için gayretle çalış-
tıklarını bildirdi. Küba Devlet Başkanı 
Miguel Díaz-Canel duruma değinerek 
şunları vurguladı: “Ulusumuz için kritik 
önem taşıyan bu enerji sorununu çöz-
meye öncelik veriyoruz. Tam hizmet 
yeniden sağlanana kadar rahat etme-
yeceğiz.”

Cuma akşamı Enerji ve Maden 
Bakanlığı (MINEM) elektrik sisteminin 
aşamalı restorasyonunda ilerleme 
kaydedildiğini bildirdi. Rapora göre, 
termoelektrik santrallerine enerji sağ-
layan Küba’nın gaz şirketi ENERGAS’ta 
kısmi üretim başlamıştı. Villa Clara, 
Holguín, Granma ve Guantánamo’daki 
mikro-elektrik sistemleri de tekrar faa-
liyete geçmiştir.

MINEM Elektrik Direktörü Mühen-
dis Lázaro Guerra Hernández düzen-
lediği basın toplantısında Guiteras ke-
sintisinin hemen ardından restorasyon 
çalışmalarının başladığını belirtti. Santa 
Cruz del Norte Termoelektrik Santra-
line enerji dağıtımına başladıklarını ve 
şu anda bölgede elektrik üretimi için 
yakıt yönlendiren Mariel yüzer elektrik 
santralinde bir jeneratörün devreye 

gireceğini belirtti. Guerra Hernández, 
restorasyon sürecinin dikkatli ve siste-
matik olmasına karşın, mümkün oldu-
ğunca hızlandırmaya kararlı olduklarını 
vurguladı.

Elektrik kesintisinden bir gün 
önce Ulusal Elektrik Birliği (UNE) Genel 
Müdürü Alfredo López Valdés, devam 
eden elektrik sektörü kriziyle ilgili ola-
rak bir televizyon yayınında halka ses-
lenmişti. Elektrik şebekesi için önemli 
bir zorluğa dikkat çekti: yakıt teminin-
deki güçlükler ve uzun süredir devam 
eden yakıt açığı, elektrik şebekesindeki 
sorunların çoğunu buna bağlıyor.

López Valdés ayrıca bu zorlukla-
rın üstesinden gelmek için kapsamlı 
bir plan ortaya koyarak termoelektrik 
santrallerin ve mikro-elektrik sistemle-
rin optimize edilmesi ve bunların çalış-
ması için yeterli yakıt kaynağına sahip 
olmalarının sağlanması gerektiğini 
vurguladı.

Küba’nın elektrik şebekesi için 
yeterli yakıt temin etmesinin önün-
deki en büyük engel, ABD tarafından 
uygulanan bir dizi yaptırım ve zorlayıcı 
tedbirlerdir. Abluka, günde 13 milyon 
dolar olduğu tahmin edilen önemli 
ekonomik kayıplara yol açıyor ve Kü-
ba’nın pazarlara ve finansal işlemlere 
erişimini kısıtlıyor.

Kasım 2019’da Trump yönetimi, 
kamu kullanımı için sıvılaştırılmış doğal 
gaz satın alan Kübalı bir şirket olan 
Panamericana Şirketi’ne, Venezuela’nın 
petrol sektöründe faaliyet göstermek-
le görevlendirilen “Cubametales’e ait 
olduğu veya onun tarafından kontrol 
edildiği veya onun için veya onun adı-
na hareket ettiği” gerekçesiyle yaptırım 
uyguladı. Hazine Bakan Yardımcısı Jus-
tin G. Muzinich, “Küba, Venezüella’ya 
demokrasinin geri dönmesini engel-

lemede doğrudan bir rol oynamıştır” 
dedi. Hazine Bakanlığı, Cubametales’in 
belirlenmesinden bu yana, işletmelerin 
onunla işlem yapmaktan kaçınması 
nedeniyle şirketin önemli zorluklar-
la karşılaştığını ve Cubametales’in 
Corporacion Panamericana S.A.’yı aracı 
olarak önermesine neden olduğunu 
açıkça belirtti.

Hazine kararlıydı: Washington’un 
beklentileri doğrultusunda Venezuela 
ile arasına mesafe koymadığı için Kü-
ba’ya ihtiyaçları için yakıt edinme fırsatı 
verilmemeliydi. Ocak 2020’de, Pana-
mericana’ya uygulanan yaptırımlardan 
kısa bir süre sonra, Cubapetroleo Birli-
ği yayınladığı bir açıklamada “2019 yılı 
boyunca ABD Hükümeti, ulusumuza 
yakıt sevkiyatını engellemek için şirket-
lere, armatörlere, gemilere ve sigorta 
şirketlerine yeni ve devamlı yaptırımlar 
uyguladı” dedi. Panamericana Corpo-
ration’a yaptırım uygulanmasının 
ardından, “Şirketin tedarikçileri Aralık 
sonu ve Ocak başı için planlanan tesli-
matları yerine getirmeyi reddetti, ayrı-
ca diğer pazarlardan LNG tedarik etme 
çabaları başarılı olmadı. LNG ithal et-
mek için çalışmaya devam ediyoruz.”

Panamericana’ya yaptırımların 
uygulanmasından kısa bir süre sonra 
göreve gelen Demokrat Başkan Joe Bi-
den, ABD’nin Küba’ya yönelik politikası-
nı önemli ölçüde değiştirmedi. Trump 
döneminde yürürlüğe konulan 243 
No’lu ek yaptırımı sürdürdü ve Küba’yı 
terörizmin devlet düzeyinde sponsoru 
olarak tanımlamaya devam ederek ül-
kenin ekonomik kısıtlamalarını ve tica-
ret kabiliyetlerini daha da sıkılaştırdı. 
Küba’da ülke çapında yaşanan elektrik 
kesintisi, ablukanın halk üzerindeki 
önemli etkisini vurgulamaktadır. Bir-
çok Küba dostu dayanışma örgütü ise 
Amerikan hükümetini bu ablukaya son 
vermesi için çalışmalarını sürdürmek-
tedir.
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